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Dette forslag handler tilsyneladende om en 
uretfærdighed der skal rettes op på: Det er uret- 
færdigt, at den seksuelle lavalder er 15 år, mens 
aldersgrænsen for abort er 18 år. Det er ifølge 
forslaget også uretfærdigt, at gifte unge under 
18 år får lov til selv at tage stilling til, om de vil 
have fjernet det barn, de bærer på. 

Det er kernen i forslaget, som dog også ved- 
rører en bedre støtte og vejledning til de unge 
mellem 15 og 18 år. 

Kristeligt Folkeparti kan ikke støtte forslaget. 
Vi forstår simpelt hen ikke behovet for forslaget. 
Vi forstår heller ikke, at kernen i forslaget er 
aborttilladelse til børn og ikke blot den bedre 
rådgivning, der ifølge forslaget også ønskes, 
men som til gengæld ikke er uddybende be- 
skrevet i bemærkningerne. 

Kl. 16.35 
Allerede i dag kan unge under 18 år få tilla- 

delse til abort enten af deres forældre eller af 
abortsamrådet uden om forældrene, hvis for- 
ældrene nægter at give deres tilladelse. 

Det er jo en alvorlig sag med meget store kon- 
sekvenser for pigen at skulle bestemme, om det 
er et liv, der skal komme til verden eller ej, en be- 
slutning, som det kan være svære at overskue 
selv for en voksen kvinde. Det at tage stilling 
til denne sag, bør man aldrig stå alene med. 

Når forslagsstillerne argumenterer med den 
seksuelle lavalder på 15 år, lyder det jo umiddel- 
bart meget rigtigt, men det har trods alt meget 
mere vidtrækkende konsekvenser, når man ta- 
ger stilling til afslutning af et spirende liv end . 
til det at have sex. Desuden betyder den seksuel- 
le lavalder jo ikke, at man er moden nok til at 
træffe alle de beslutninger, som de voksne træf- 
fer. Ellers kunne vi jo lige så godt flytte myndig- 
hedsalderen til 15 år. 

Normalt er man altså ikke moden til at træffe 
meget vidtgående beslutninger, når man er un- 
der 18 år, og derfor skal man faktisk også have 
enten sine forældres samtykke eller statsamtets 
tilladelse til at indgå ægteskab, hvis man er un- 
der 18 år. 

I Kristeligt Folkeparti undrer vi os som sagt 
også over, hvorfor forslaget primært handler om 
tilladelse til abort og ikke om en bedre forebyg- 
gelse af uønskede graviditeter og en bedre råd- 
givning i forbindelse med graviditet og abort. 

Der er i dag store mangler ved den rådgiv- 
ning og støtte, som abortsøgende har ret til. Des- 
værre uddyber forslagsstillerne ikke, hvordan 
vejledningen og støtten skal forbedres eller blive 

tilstrækkelig, som det er nævnt i forslaget. Den- 
ne del kan vi ellers varmt støtte. 

Til sidst vil vi i Kristeligt Folkeparti gerne 
pege på, at det altså ikke er alle 15-18-årige, der 
ønsker en abort. Vi er bange for, at der er piger, 
der skal blive presset til en abort, selv om de slet 
ikke ønsker den. En undersøgelse fra Mødre- 
hjælpen i Odense fra marts 1999 har vist, at 15,4 
pet. af unge førstegangsfødende var blevet pres- 
set af deres socialforvaltning for at få dem til at 
få en abort. I nogle byer var tallet helt oppe på, 
at det var 30 pet., der oplevede pres for abort. 

Forslagsstillerne nævner, at det kan blive en 
helt uoverskuelig situation for pigerne, hvis for- 
ældrene nedlægger veto. Til det må siges, at si- 
tuationen også kan blive helt uoverskuelig, hvis 
forældre eller andre presser pigen til at få en 
abort, og det tager forslaget ikke højde for. 

Kristeligt Folkeparti kan ikke støtte forslaget. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Ordføreren for forslagsstillerne, hr. Kamal 
Qureshi. Er det en kort bemærkning? 

(Kort bemærkning). 
Kamal Qureshi (SF): 
Jeg bliver selvfølgelig nødt til at spørge mere ge- 
nerelt, da ordføreren ikke er til stede. Jeg vil me- 
get gerne spørge fru Bodil Kornbek: Når nu Kri- 
steligt Folkeparti undrer sig over behovet for et 
sådant forslag, er det så i forhold til selve alders- 
grænsen, eller er det i det hele taget abortforsla- 
get? Er det sådan, at Kristeligt Folkeparti i det 
hele taget synes, det er problematisk, at vi har 
den fri abort, eller er det det, at det er 15-års-al- 
deren, vi diskuterer? 

Så vidt jeg kan se på Kristeligt Folkepartis 
hjemmeside, er Kristeligt Folkeparti imod pro- 
vokeret abort som sådan, medmindre der er tale 
om voldtægt, eller der er tale om sundhedsfare 
forbundet med graviditeten. Så jeg kunne egent- 
lig godt tænke mig at få klargjort herfra: Er Kri- 
steligt Folkeparti imod provokeret abort? 

(Kort bemærkning). 
Bodil Kornbek (KRF): 
Nu drejer debatten sig i dag jo ikke om for eller 
imod abort. Den drejer sig jo helt konkret om, at 
man nu vil sætte grænsen for abort uden foræl- 
drenes tilladelse ned til 15 år, og det er det, jeg 
har forholdt mig til i min ordførertale. 

Det, jeg så siger, er, at vi undrer os over forsla- 
get, for vi mener reelt ikke, at der er behov for 
det, fordi der er mulighed for i dag, hvis den 


